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Годовой календарный учебный график
МДОУ детский сад «Малыш» 
на 2024-2025 учебный год
Пояснительная записка
Настоящий годовой календарный учебный график разработан для МДОУ детский сад «Малыш» (далее - ДОУ) на 2024 - 2025 учебный год в целях реализации основной образовательной программы ДОУ. ДОУ реализует основную общеобразовательную программу, разработанную рабочей группой и принятую решением педагогического совета, в соответствии с Федеральной образовательной программой дошкольного образования, а также адаптированных образовательных программ, разработанных сотрудниками ДОУ.
Календарный учебный график является локальным нормативным документом, регламентирующим общие требования к организации образовательного процесса в 2024 - 2025 учебном году.
Календарный учебный график составлен с учётом нормативно - правовых документов и локальных актов: Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», СанПин 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"; Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685; Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования» №1028 от 25.11.2022г.
Содержание годового календарного учебного графика включает в себя следующее:
· режим работы ДОУ;
· продолжительность учебного года;
· количество недель в учебном году;
· сроки проведения каникул, их начало и окончание;
· сроки проведения мониторинга достижения детьми планируемых результатов освоения основной общеобразовательной программы дошкольного образования, а также адаптированных образовательных программ;
· праздничные дни;
· работа ДОУ в летний период.
Годовой календарный учебный график обсуждается и принимается педагогическим советом и утверждается приказом ДОУ до начала учебного года. Все изменения, вносимые ДОУ в годовой календарный учебный
график, утверждаются приказом по согласованию с заведующим и доводятся до всех участников образовательного процесса.
Календарный учебный график
МДОУ детский сад «Малыш» на 2024 - 2025 учебный год
	№
	Содержание
	Возрастные группы

	
	
	
Смешанная ранняя группа
	Младше-средняя компенсирующая группа
	
Смешанная дошкольная компенсирующая группа

	1
	Кол-во возрастных
групп
	1
	1
	1

	2
	Начало учебного года
	02.09.2024
	02.09.2024
	02.09.2024

	3
	Окончание учебного года
	31.05.2025
	31.05.2025
	31.05.2025

	4
	Продолжительн ость учебного года, всего, в том числе:
	38 недель
	38 недель
	38 недель

	5
	1-ое полугодие
	17 недель
	17 недель
	17 недель

	6
	2-ое полугодие
	21 недели
	21 недели
	21 недели

	7
	Продолжит. учебной недели
	5 дней (с понедельник а по пятницу)
	5 дней (с понедельник а по пятницу)
	5 дней (с понедельник а по пятницу)

	8
	Время работы возрастных групп
	10,5 часов (с 07.00 до 17.30)
	10,5 часов (с 07.00 до 17.30)
	10,5 часов (с 07.00 до 17.30)

	9
	Продолжительность непрерывной образовательной деятельности
	10 мин.
	20 мин.
	30 мин.

	10
	Регламентирова ние непрерывной образовательной деятельности (первая и вторая половина дня)
	1 половина дня до 10
мин.,
2 половина дня до 10
мин.
	1 половина дня не превышает 40 мин., 2 половина дня не превышает 20 мин.
	1 половина дня не превышает 1,5 часа, 2 половина дня не превышает 30 мин.

	11
	Перерыв между
	10 мин.
	10 мин.
	10 мин.




	
	НОД
	
	
	

	12
	Педагогическая диагностика на
начало года
	
	Октябрь
2024
	Октябрь
2024

	13
	Педагогическая диагностика на конец года
	
	Май 2025
	Май 2025

	14
	Сроки проведения каникул
	30.12.2023 -
08.01.2024
	30.12.2023 -
08.01.2024
	30.12.2023 -
08.01.2024

	15
	Работа
учреждения в
летний период
	03.06.2024 -
30.08.2024
	03.06.2024 -
30.08.2024
	03.06.2024 -
30.08.2024

	16
	Праздничные
дни
	04.11.2023г. - День народного единства
31.12.2023г. - 08.01.2024г. - Новогодние и рождественские праздники
23.02.2024г. - День защитника Отечества
08.03.2024г. - Международный женский день
01.05.2024г. - 05.05.2024г. - Праздник Весны и труда
09.05.2024г. - День Победы
12.06.2024г. - День независимости России



